



Response Date:05/11/2025

2025/1144 - Virtual Reality

In response to your recent request for information regarding;

I have seen press reports that NWP are using Virtual Reality in such areas as VAWG and Knife Crime.

Has the Force purchased the equipment or is it leased?

How much has the Force spent on Virtual Reality in the last three financial years? Capital expenditure and Revenue expenditure.

Collaboration with a company called Mother Mountain who delivered free sessions to officers re Controlling and Coercive behaviour. Zero cost to the force.

Please see the below link which may be of interest to you:

[North Wales Police officers use virtual reality training into control and coercion | North Wales Police](#)

Does the Force plan to extend the use of Virtual Reality in other areas of Police Business? For example Training and Engagement

No information held.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 04/11/2025